

24.9.2015

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen parlamentaarinen seurantaryhmä

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriön Sosiaali- ja terveystalveluosasto on tänään asettanut asettanut sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen valmistelua ja toimeenpanoa varten parlamentaarisen seurantaryhmän ja sille pysyvän asiantuntijan sekä asiantuntijasihteeristön.

Toimikausi

1.10.2015 - 15.4.2019

Tausta

Pääministeri Sipilän hallituksen ohjelman mukaan sosiaali- ja terveystalveluiden uudistus toteutetaan talveluiden täydellisellä horisontaalisella ja vertikaalisella integraatiolla sekä vahvistamalla järjestäjien kantokykyä. Hallitusohjelman mukaan hankkeelle asetetaan erilisellä päätöksellä parlamentaarinen seurantaryhmä.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseksi maahan muodostetaan enintään 19 itsehallintoaluetta. Kansanvaltaisuuden turvaamiseksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäviä itsehallintoalueita johtavat vaaleilla valitut valtuustot.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä vastaavat itsehallintoalueet tuottavat alueensa talvelut tai voivat käyttää talveluiden tuottamiseen yksityisiä tai kolmannen sektorin talveluntuottajia. Ensivaiheessa selvitetään vaihtoehdot kuntien ja/tai valtion rahoitusmalleille ottaen huomioon perustuslain reunaehdot. Toisessa vaiheessa siirrytään yksikanavaiseen rahoitusmalliin huomioiden työterveyshuollon asema. Lisäksi uudistukseen sisällytetään kustannusten tehokkaan hallinnan toteuttava budjettikehysjärjestelmä.

Lisäksi selvitetään valinnanvapausmallin yksityiskohdat ja EU:n potilasliikkuvuusdirektiivin implementoimiseksi tarvittavat lakimuutokset. Mikäli selvitykset edellyttävät lakimuutoksia, ne toteutetaan vaalikauden loppuun mennessä.

Sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmät yhtenäistetään järjestämisvastuussa olevilla alueilla ja kokonaisarkkitehtuuria kehitetään ja sen toteutumista valvotaan kansallisella tasolla kansallisen talveluväylän yhteentoimivuuden varmistamiseksi.

Tavoitteet

Parlamentaarisen seurantaryhmän tavoitteena on seurata pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelmassa tarkoitettua sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen, rahoitusuudistuksen sekä valinnanvapauspalveluksen valmistelua ja tavoitteiden toteutumista.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen tavoitteena on:

- terveyserojen kaventaminen ja kustannusten hallinta
- merkittävä, tavoitteiltaan 3 miljardin euron suuruusluokkaa oleva julkisen talouden kestävyysvajetta vähentävä vaikutus
- palveluiden täydellinen horisontaalinen ja vertikaalinen integraatio

Valinnanvapausmallin selvittämisen tavoitteena on perustason palveluiden vahvistaminen ja ihmisten nopean hoitoonpääsyn turvaaminen.

Tehtävä

Parlamentaarisen seurantaryhmän tehtävänä on seurata sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen, rahoitusuudistuksen sekä valinnanvapaus selvityksen valmistelua, toimeenpanoa ja tavoitteiden toteutumista. Seurantaryhmä voi myös antaa näkemyksiään valmistelun ja toimeenpanon tueksi sekä uudistuksen tavoitteiden toteutumiseksi.

Organisointi

Parlamentaarinen seurantaryhmä

Puheenjohtaja Juha Rehula, perhe- ja peruspalveluministeri, STM

Varapuheenjohtaja Hanna Mäntylä, sosiaali- ja terveysministeri, STM

Jäsenet

Annika Saarikko, kansanedustaja, Suomen Keskusta

Vesa-Matti Saarakkala, kansanedustaja, Perussuomalaiset

Sari Sarkomaa, kansanedustaja, Kansallinen Kokoomus

Antti Häkkänen, kansanedustaja, Kansallinen Kokoomus

Tuula Haatainen, kansanedustaja, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue

Sirpa Paatero, kansanedustaja, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue

Touko Aalto, kansanedustaja, Vihreä liitto

Aino-Kaisa Pekonen, kansanedustaja, Vasemmistoliitto

Anna-Maja Henriksson, kansanedustaja, Suomen ruotsalainen kansanpuolue

Päivi Räsänen, kansanedustaja, Suomen Kristillisdemokraatit (KD)

Pysyvä asiantuntija

Tuomas Pöysti, alivaltiosihteeri, STM

Asiantuntijasihteeristö

Jäsen Pekka Järvinen, hallitusneuvos, STM

Varajäsen Päivi Salo, hallitusneuvos, STM

Jäsen Jani Pitkäniemi, finanssineuvos, VM

Varajäsen Auli Valli-Lintu, hallitusneuvos, VM

Parlamentaarisen seurantaryhmän teknisenä sihteeristönä toimii sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen, itsehallintoalueiden perustamisen ja aluehallintouudistuksen valmistelun virkamiesohjausryhmän ja projektiryhmän (STM068:00/2015) tekninen sihteeristö.

Kustannukset ja rahoitus

Parlamentaarisen seurantaryhmän kulut maksetaan rahoitusmomentilta 33.01.01.02 VA 5911 projekti 5255.

Kansliapäällikön sijaisena,
osastopäällikkö



Raimo Ikonen

Hallitusneuvos



Anne Kumpula

JAKELU

Päätöksessä mainitut

TIEDOKSI

Erityisavustaja Hanna-Maija Kause
Erityisavustaja Eeva Salmenpohja
Erityisavustaja Niina Perälä
Erityisavustaja Tiina Ullvén-Putkonen
Eduskunta / kirjaamo
STM / osastot
STM/ kirjaamo
STM / HARE
VM / kirjaamo
THL / kirjaamo

